
RADA ČESKÉ R E P U B L I K Y 
pro rozhlasové a televizní vysí lání 

i i i i i t i i i i i i i i i i M > i i i t i i i i ) i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i H i i i i i i i i i i > i m i i i i i i i i ( i i i i i t i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i u i i i i i i i i i i i i i i i i i i > i i j 

Krá tká 10 te l . : 0 2 / 7 8 1 18 26 fax: 0 2 / 7 8 1 08 85 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

Účastník řízení : RÁDIO RELAX s.r.o. 
Vítězná 2958 
Kladno 4 

PSČ: 272 04 

Jednatelé: Ivan Záboj 

Způsob jednání: Jednatel jedná za společnost 
samostatně. 

Č.j.: Ru/21/00 ffU 
Zasedání Rady 22 bod 15 
Vyřizuje : F.Kučera 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své 
působnosti dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro 
rozhlasové a televizní vysíláni, v platném znění, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění a § 46 zákona č. 71/67 Sb., 
o správním řízení, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje společnosti RÁDIO RELAX s. r. o. se sídlem v Kladně, Vítězná 2958, IČO: 
48953873, l i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e ^ s n á z v e m 
Rádio Relax. 

Licence se uděluje na dobu 6 let, a to ode dne 31.12.2000 do 31.12.2006. 

2) Specifikace vysílání: v pásmu VKV I I , název stanice je Rádio Relax. Časový rozsah 
vysílání je 24 hodin denně. Základní charakteristika programu: hudebně zpravodajská stanice 
rodinného typu. 



3) K realizaci licence Rada účastníku jako technický prostředek přiděluje : 

k m i t o č t o v o u s í ť sestávající se z kmitočtů : 

a) 92,3 MHz KLADNO/ 1 kW 

b) 97,4 MHz RAKOVNÍK-LOUŠTÍN/ 0,2 kW 

c) 103,4 MHz KRALUPY/0,2 kW 

dle příslušných kmitočtových přídělů. 

V souladu s § 12, odst. 2, zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré údaje 
týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0470. Tyto údaje tvoří nepřeškrtnutý text 6 stran přílohy č. 1 tohoto 
rozhodnutí. 

Příslušné tři kmitočtové příděly tvoří přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 

Přílohy č. 1 a přílohy č. 2 - č. 4 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0470 ze dne 7.9.1999 
s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/91 Sb. , v platném znění, a ostatní písemné doklady 
(zejména projekt rozhlasové stanice Rádio Relax, výpis z obchodního rejstříku vedeného u 
Krajského obchodního soudu v Praze v oddíle C, vložce 31238 ze dne 2.9.1999, a bankovní 
informace ústavu Komerční banka a.s., pobočka Kladno ze 6.9.1999) předložené v průběhu 
správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 20.10.1999 a při veřejném slyšení 
dne 27.10.1999. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje 
zájem veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou 
skladbu programu. 

Rada konstatovala, že společnost RÁDIO RELAX s. r.o. je způsobilá stát se provozovatelem 
s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění. 



O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 
odst. 2 zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném 
znění, dle kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby uvedené 
žadatelem v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele vysílání. 
Rada rozhodla, že údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou pro provozovatele 
závazné zcela. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 22.9.1999. 

P O U Č E N Í : 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být 
doručeno do 30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence 
zaniká a na žádost se pohlíží, jako by nebyla podána. 

V Praze dne 9.11.1999 



ÚŘAD RAOÝČĚSKÉ REPURI 1 

pro rozhlasové a televizní vysnans 

00SLO 9 u „no 
DNE 

C.J. 

Radio Relax s. r. o., Vítězná 2958, 272 04 Kladno 4, tel. 0312/634495 

RADA CESKE REPUBLIKY 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
Krátká 10 
100 00 Praha 10 

1999-09-24 

Řízení o udělení licence k provozování-

evidenční značka RR0470 

Doplnění údajů: 

• Společenská smlouva Radia Relax s. njcn^víz příloha 
Prohlášení o výši obchodrdchjíodílujednotlivých společníků - viz příloha 

• Programová skladba vysílání 
c) Náyrfriíontrolovatelných programových paramet rů : 

Ívrhujomo pouzo dva mořitolnó parametry 
Podíl mluveného slova (bez reklamních bloků) 12 % 
Poměr české a slovenské hudby 15 % 

• Organizační zajištění vysílání—viz příloha „Organizační 3 t ruktura společnosti" a. 
„Organizační zajištění". 

• Technické zajištění vysílání: 
a) Majitel a provozovatel vysílačů : Rádio Kejax-S. r. o. 

4, Vítězná 2958 
48 95 38 73 

b) Umístění stí 
Vysílajá-studio rádia Relax je umístěno v atriu hotelu Kladno, náměstí Sítná 3113, 
Kladno.-

-4-



Rádio Relax s.r.o. 
Vítězná 2958 
272 04 Kladno 4 
Tel./fax: 0312/634 495 
Tel./fax: 0312/634 288 

I I . / l Programová skladba vysílání  

a) Profil stanice 

Rádio Relax je nestátní apolitická rozhlasová stanice s lokálním zaměřením na území okresů 
Kladno, Rakovník a Mělník. Zde mámo poluytí oignálem zajiStěno vysílačem v Kladně 92^ 
FM, v Rakovníku 97.4 F M a v Kralupech nad Vltavou 103.4 FM. 

Rádio Relax je hudební komerční stanice s vysílacím časem 24 hodin denně^Húdební 
produkce je zaměřena na střední proud 80. a 90.1et s poměrem 20 % £ e s K é a slovenské 
tvorby. Výběr hudby je směrován do oblasti středního proudu pojjwlarní hudby bez rušivých 
hudebních snímků. 

Program je formátován tak, aby Rádio Relax působilo jako lokálně zaměřené médium 
rodinného typu. K výběru hudby používámeosvedčeného programu Selector. Podíl 
mluveného slova v celkovém vysÚacímčase^se pohybuje okolo 15 %. S ohledem na vývoj trhu 
a požadavky posluchačů jsme o ta^procenta požádali Radu pro rozhlasové vysílání a 
počátkem tohoto roku nám změna byla schválena. 

Zpravodajství Rádia^Relax je zaměřeno na lokální zdroje informací, které jsou ve 
zpravodajskýcW5locích na prvním místě. Regionální informace jsou zajišťovány jak stálými 
zpravodaji-Radia Relax, tak externími spolupracovníky z místních novin, z lokalit pokrytých 
signálem Rádia Relax. Aktuální telefonické vstupy z těchto oblastí jsou zařazovány denně. 
(^koordinaci těchto zpravodajů a tomat příopóvlců oe otará <\ člonný tým v lemonová rodakoi. 

Cílová skupina posluchačů Rádia Relax je věková kategorie 20 - 45 let, což představuje vrstvu 
obyvatel v produktivním věku s náležitou společenskou a tržní silou. 

b) Charakteristika programy> 

Programové schéma-jepostaveno tak, aby s ohledem na formát stanice byla podstatná část 
programu^y^novaná zábavným pořadům (soutěže, kontaktní pořady). Rodinný charakter 
zdůj^zňojéme členitostí soutěží a informací, které jsou zařazovány do vysílání jak z hlediska 
átinního režimu pooluchačů, tak dle věkových kategorií. 

e-mail: obchod@radlo-relax.cz  
e-mail: produkce@radio-relax. cz 

- i -

IČO: 48953873 DIČ: 030 - 48953873 
KB Kladno, č. ú. 2186990207/0100 

mailto:obchod@radlo-relax.cz


Program je rozdělen do těchto základních bloků: 

Pondělí - pátek: 

6 - 10 hod. 
Ranní budík 

Vzhledem k rychlému střídání posluchačů je program postaven na krátkodobých kontaktech 
dvojice moderátorů s posluchači zábavnou formou, doplněný o zpravodajské relace, informace 
o přesném čase, počasí a dopravních situacích. 

10 - 14 hod. 
Dopolední siesta 

Programově se v tomto bloku snažíme oslovit ženy v domácnosti, administrativní pracovníky 
a další specifická pracoviště. Proto je hudební i programová struktura laděna tak, aby bylo 
možno vnímat rádio jako kulisu. 

14-18 hod. 
Odpolední proud 

Důraz je kladen na stručné, aktuální a zajímavé informace z regionů, kultury a dopravy, 
doplněné o bulvár ze světa showbussinessu. 

18-22 hod. 
Relax na Relaxu 

V této části dne předpokládáme odklon většinové části posluchačů k TV, proto zde 
zařazujeme po 20 hod. hitparády a komponované pořady menšinových hudebních žánrů, 
po 21 hod. hrajeme na telefonická a písemná přání. 

22-06 hod. 
Noc plná hvězd 

Proud hudby, erotiky (Červenání s Dr. Radimem Uzlem) a mluveného slova. 

Sobota: 

8-11 hod. 
Relax Pláce 

Kontaktní pořad se soutěžemi, horoskopy, recepty a dalšími informacemi, moderovaný ve 
dvojici. 

- 5 



11-14 hod. 
Sobotní piknik 

Piknik zahrnuje vědomostní kviz, informace o kultuře, přehled kin, hodinové telefonické 
písničky na přání, zprávy a předtočený týdenní souhrn lokálních zpravodajů. . 

14 - 18 hod. 
Kaleidoskop 

Programově se snažíme kontaktními prvky (víkend s kapelou, soutěže) navodit příjemnou 
víkendovou atmosféru. / 

18- 24 hod. 
Relax Party 

Sobotní noc patří písničkám na přání, rozhovorům s lokálními kapelami a taneční muzice. 

Neděle: 

0- 8 hod. 
Jízda nekončí 

Hudební pořad současných hudebních hitů s pohledem do minulosti 

8- 14 hod. 
Nedělní piknik 

Zahrnuje informace z kultury, přehled kin, kontaktní vědomostní a hudební soutěže. 

14-20 hod. 
Víkend končí 

Celý program je opět laděn do pohodové (relaxační) atmosféry. Jde o mix hudby (nejznámější 
hity 80. a 90. Let) s informacemi ze světa showbussinessu. 

20 - 24 hod. 
...to nejlepší nakonec 

Ve večerním programu je zařazena prestižní hitparáda Eurochart, písničky na telefonická a 
písemná přání. 

c) Návrh kontrolovatelných programových parametrů 

Shodné o bodom atávajíoí liocnoc rádia Rclax. 

4 



ď) Vysílací schéma 

zpravodajské relace 
v délce 4 minuty (region, z domova, ze světa, sport, počasí): 
po - pá 6.00 - 8.00 hod. každou půlhodinu 

8.00 - 18.00 hod. každou hodinu 
so - ne 11.00 - 14.00 hod. každou hodinu 
po - pá 7.30 hod., 17.00 a 18.00 hod. přehled regionálního tisku 

sportovní servis 
v délce 2 minuty (sportovní pozvánky a výsledkový servis z regionálních, domácích a 
světových sportovišť): 

po - pá 9. 40 a 16. 40 hod. 

dopravní informace 
v délce 1 minuty (uzavírky, dopravní nehody, sjízdnost silnic, průjezdnost): 
po - pá 6.00-8.00 každou půlhodinu 

8.00 - 10.00 každou hodinu 
13.00- 18.00 každou hodinu 

informace od policie 

jsou součástí dopravního zpravodajství, aktuální vstupy dle potřeb policie 

informace od hasičů 
týdenní souhrn infomací o činnosti hasičů v délce 2 minut 
úterý 10.10 hod. 
kulturní servis 
v délce 2 minut (pozvánky na koncerty, výstavy a kulturní akce ve zmíněných regionech) 
po - pá 14. 30 hod. 
so-ne 8.40, 10.40 a 13.40 hod. 

kina v regionu 
v délce 2 minut (relace obsahuje programy kin v regionu Kladna, Rakovníka a Kralup): 
po - ne 2. 40 , 4. 40 , 10.40 a 14. 40 hod. 

divadelní okénko "Za oponou" 
v délce 2x 2 minuty (rozhovory s režiséry a herci, obsahující pozvánky do kladenského 
divadla): 

sobota 16.40 hod. 

písničky na přání 
a) po - ne 6-18 hod. každou hodinu 1 písnička na daný signál 

(telefonický živý vstup v délce 1 minuty) 
b) po - ne 21 - 22 hod. hodinový kontaktní pořad, ve kterém hrajeme 

na písemná a telefonická přání posluchačů 
c) so - ne 12-13 hod. hodinový kontaktní pořa4 ve kterém hrajeme 

na písemná a telefonická přání posluchačů 



Protokol 
z veřejného slyšení žadatele o licenci k provozování rozhlasového vysílání 

(Kladno 92,3 MHz/1 kW a Rakovník 97,4 MHz/0,2 kW a Kralupy n/V. 103,4 MHz/1 
kW), 

které se koná dne 27.10.1999 

Přítomni: 

Za Radu: Muchka, Tomek, Hanuš, Musil, Hůlová, Josefík, Novotný, Štěpánek, Milota 
Za Úřad: Hrubá 
Za žadatele: Záboj - jednatel, ředitel, 

RÁDIO RELAX, s.r.o. 

vysíláme na 92»3 a Klndnn» potom dokrývač pro Rakovník a Kralupy v roce 9 8 ^ ^ ^ - -
vysflání by mělo navazovat na současný program, hudebně zprjiyoáaJSlteistanice 
rodinného typu, 25 - 45 let, odlišnost - žádáme o ní - poměj^nriilveného slova, měli jsme 
20 %, nedovedli jsme si to představit, žádanjsme-o^íužení, máme 15 %, byl problém o 
víkendu, ve všední dny bylo vgoiá^knTzádali jsme o 12 %, 15 % české a slovenské 
hudby, —-"""""^ 
zpravodjýstw-iieclóvedu odhadnout v procentech, zpravodajské relace každou hodinu, o 
vHtenHu jen do 14 hod; ostatní dny do 18 hod» cen 3 4 min b hodiny» 
podfl regionálního zpravodajství k ostatnímu - 1/5 z regionu, ^máme zpravodaje 
raaktoři místníoh novin, není problém? 
jsme napojeni na ČTK, region je pro nás zajímavý, 
v redakci zpravodajství jsou 3 kmenoví pracovníci, 

Josef ík-jak jste na tom z hlediska ekonomického? 
- celkem dobře, závazky plníme, máme na KKÍdně hotel, jsme v novém prostředí, 

společnost je bez dluhů, příjmy cca 15 mjpza rok, jsme v síti MMS, dává nám 2/5 
obratu, 2 - 3 obchodní zástupci, 

- nevnímám nikde žádné problémy 

Musil - co Vám přinesly Kralupy?, 
- zatím nemáme čísla, zaměnit jsme se ná ně v promo akcích, reakce jsou pozitivní, 

pod patronací starosty june schopni udělat charitativní akci, jsme zde známí, dělali 
jsme závod na motokáróvém hřišti, dotáhli jsme z Prahy parník, dělali jsme jízdy po 
řece, sám starosta težail s dětmi a jejich rodiči, 

Josefík - konkurence? 
- pražská radia, jdou spíše do Mělníka,v Kralupech jsme zatím dominantní, ale 

počkámesi na čísla, 

Josefílť- hotel přispívá? 
ledělám dceřinné společnosti, jsme auditová společnost, rádio je lmil 100 tis plus od 

začátku roku, letos jsme dělali nové vybavení, 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, lei.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r ~ i 
Účastník řízení: RÁDIO RELAX s.r.o. 

náměstí Sítná 3113 
Kladno 

PSČ : 272 01 

L J 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/64/04 
Zasedání Rady 8/ bod 10 
Vyřizuje: F. Kučera 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 
231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném 
znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), podle ustanovení § 23 zákona č. 231/2001 Sb., ustanovení § 12 
odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správního 
rádu), v platném znění, vydala dne 7. dubna 2004 toto 

Doba platnost i l icence společnosti RÁDIO RELAX s.r.o. k provozování rozhlasového vysílání programu 
Rádio Relax, udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/21/00 ze dne 9. listopadu 1999, ve znění pozdějších 
změn, se na základě žádosti účastníka řízení, prodlužuje do 31 . pros ince 2014. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení podáním, doručeným Radě dne 10. března 2004, evidovaným v knize doručené pošty 
Úřadu Rady pod č.j. 9 požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence na dobu 8 let. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 213/2001 Sb., Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí 
dobu platnosti licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání 
na dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na 
kratší dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel 
nesplňuje podmínky podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

rozhodnutí: 

Účastník řízení v podání-Radě předložil jako podstatné náležitosti žádost i : 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


• čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 
nebo řízení o vyrovnání, anebo že nevstoupil do likvidace; 

potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek pojistného na 
veřejném zdravotní pojištění; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek pojistného na 
sociálním zabezpečení; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek příspěvku na statni 
politiku zaměstnanosti; 

• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace; 

• výpis z evidence Rejstříku trestů obou jednatelů společnosti ne starší 30 dnů ; 

• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 
zřízených provozovatelem ze zákona. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 5. února 2004. 

Rada ve správním řízení posoudila žádost účastníka řízení a konstatovala, že účastník řízení splňuje 
podmínky pro prodloužení doby platnosti licence stanovené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 
Sb. , respektive že neshledala žádné důvody, které by jí bránily předmětnou licenci prodloužit, a rozhodla 
proto tak, jak je ve výroku uvedeno. 

P o u č e n í : 

Podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. není proti tomuto rozhodnutí možno podat opravný 
prostředek. 

V Praze dne 15. dubna 2004 

Petr Pospíchal 
předseda Rady pro 

vé a televizní vysílání 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova n^j 6,120 00 Praha 2 
Tel.: + í)20 274 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 / e-mail: info@rrtv. 
www.rrtv.cz 

RÁDIO RELAXs. r. o. 
náměstí Sítná 3113 
272 01 Kladno-Kročehlavy 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2013/488/bar/RAD 
Č.j.: bar/3397/2013 
Zasedání Rady č. 14 - 2013 / poř .č . : 20 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

Rada uděluje společnosti RÁDIO RELAX s. r. o. se sídlem náměstí Sítná 3113, 272 01 Kladno-Kročehlavy, 
identifikační číslo 48953873, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 
pozemních vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 
program Rádio Relax na kmitočtu 92,3 MHz o vyzářeném výkonu 1 k W z vysílacího stanoviště Kladno, 
kmitočtu 103,4 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Kralupy nad Vltavou, kmitočtu 
97,4 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Rakovník, kmitočtu 97,5 MHz o vyzářeném 
výkonu 100 W z vysílacího stanoviště Beroun a kmitočtu 94,8 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího 
stanoviště Louny na dobu do 10. října 2025 

Název programu: 
Rádio Relax 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
• 92,3 MHz / 1 kW, vysílací stanoviště Kladno 
• 103,4 MHz / 200 W, vysílací stanoviště Kralupy nad Vltavou 
• 97,4 MHz / 200 W, vysílací stanoviště Rakovník 
• 97,5 MHz /100 W, vysílací stanoviště Beroun 
• 94,8 MHz / 200 W, vysílací stanoviště Louny 

Základní programová specifikace: 
Hudebně-zpravodajská stanice rodinného typu 

Další programové podmínky: 
Podle licence čj. Ru/21/00 ze dne 9.11.1999 ve znění pozdějších změn 

R O Z H O D N U T I 

http://www.rrtv.cz


Odůvodnění: 

Společnost RÁDIO RELAX s. r. o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu Rádio Relax šířeného 
prostřednictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady čj. Ru/21/00 ze dne 9. 11. 1999 ve 
znění pozdějších změn s dobou platnosti do 31 . 12. 2014. 

Dne 6. června 2013 pod čj. 5772/2013 byla Radě doručena žádost provozovatele RÁDIO RELAX s. r. o. 
o udělení transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/ 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb. je provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá 
na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který se písemně 
zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a na základě 
usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, oprávněn 
písemně požádat Radu o udělení transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 
2025. 

Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24. do konce 18. měsíce před 
pozbytím platnosti stávající licence (článek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání shodné 
s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel rozhlasového 
vysílání vysílá, s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) zákona č. 231/ 
/2001 Sb. (článek II bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Provozovatel RÁDIO RELAX s. r. o. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené lhůtě 
a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že bude ve svém vysílání 
podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí analogové vysílání na základě usnesení 
vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k provozování 
rozhlasového vysílání ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních poplatků (příloha 
k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) byl uhrazen dne 22. 5. 
2013. 

Protože žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 
Rada dospěla k závěru, že nic nebrání žádosti provozovatele o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Rada podle ustanovení článku II bod. 7 zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání transformační licence, 
pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat ve svém vysílání přechod na 
zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí analogové vysílání v termínu stanoveném 
usnesením vlády. 

V Praze dne: 30.7.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 22.7.2013, d iagram využití rádiových kmitočtů) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2013.08.06 09:22:21 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ „ n 7 0 Location: Praha 
ooy (-2. 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-63 424/2013-613 ze dne 26. 6. 2013. 
Diagram využití VKV radiových kmitočtů KLADNO 92,3 MHz, KRALUPY 103,4 MHz, RAKOVNIK-LOUSTIN 97,4 MHz, 
B E R O U N - C E N T R U M 97,5 MHz, LOUNY 94,8 MHz, s tanovený výpočtem podle vyhlášky č. 22 /2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí s ignálem 
zemského rozhlasového vysílání. 

Chomutov 

3397-3 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova ZJÍ|/ 6,120 00 Praha 2 
Tel.: + q20 27^ 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: RRTV-5052002 RADIO RELAX s.r.o. 
9f7v6dt 

VAS DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

RRTV/1456/2016-STR 
2016/276/STR/RAD 
9-2016/ poř.č. 7 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MISTO: 3.5.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b), § 21 
odst. 1, písm. d) a e) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovením § 67 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli RÁDIO RELAX, s.r.o., IČ 48953873, se sídlem Cyrila Boudy 8, PSČ 272 01 
Kladno, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Rádio Relax (licence č.j. Ru/21/00) podle § 21 odst. 1, písm. d) a e) zákona č. 
231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu Rádio Relax v části upravující 
zpravodajské relace a převodu obchodního podílu ve výši 10 % ze společníka Mgr. Jindřicha Karase na 
společníka Ivana Záboje a s tím související změně společenské smlouvy, neboť tyto požadované změny 
by nevedly k neudělení licence ve veřejném slyšení. 

Příloha obsahující aktuální znění licenčních podmínek tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 4. dubna 2016 byla Radě doručena žádost (č.j. 2585/2016) provozovatele RÁDIO RELAX, s.r.o. o 
udělení souhlasu se změnou některých skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Rádio Relax podle § 21 odst. 1 písm. d) a e) zákona č. 231/2001 Sb., 
spočívající ve změně licenčních podmínek programu a převodu obchodního podílu ve společnosti. 

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel byl v řízení o udělení licence k provozování vysílání prostřednictvím 
základních souborů technických parametrů Kladno 92,3 MHz / 1 kW; Kralupy nad Vltavou 103,4 MHz / 
0,2 kW a Rakovník 97,4 MHz / 0,2 kW jediným účastníkem, Rada oznámení o podané žádosti pouze 
vyvěsila dne 5. dubna 2016 na elektronické úřední desce. Žádný subjekt se k podané žádosti nevyjádřil. 

r o z h o d n u t í 

1456-1 

mailto:podatelna@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Požadovaný souhlas se změnou licenčních podmínek spočívá v úpravě četnosti výskytu zpravodajských 
relací dle níže uvedené tabulky. 

Současný stav Požadovaná změna 

zpravodajské relace: 

v délce 4 minuty (region, z domova, ze světa, 
sport, počasí), 

po - pá 
06:00 - 08:00 hodin každou půlhodinu 

08:00 - 1 8 : 0 0 hodin každou hodinu 

zpravodajské relace: 

v délce 4 minuty (region, z domova, ze světa, 
sport, počasí), 

po - pá 
07:30 - 1 6 : 0 0 hodin každou hodinu 

Požadovaný souhlas s převodem obchodního podílu spočívá v převodu obchodního podílu ve výši 10% 
ze stávajícího společníka Jindřicha Karase na stávajícího společníka Ivana Záboje. 

Současný stav Požadovaná změna 

Ivan Záboj 
Vklad: 180 000,-Kč 

Obchodní podíl: 90 % 

Jindřich Karas 
Vklad: 20 000,- Kč 

Obchodní podíl: 10 % 

Ivan Záboj 
Vklad: 200 000,- Kč 

Obchodní podíl: 100 % 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) a e) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek a se změnou způsobu 
rozdělení hlasovacích práv, vkladu jednotlivých společníků nebo členů a výše jejich obchodních podílů, 
Rada podle ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze 
tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody 
neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 
231/2001 Sb. 

Na základě požadované změny licenčních podmínek dojde k redukci počtu zpravodajských vstupů ve 
všední dny, a to přibližně o pět. Tato změna by však nevedla k neudělení licence na základě veřejného 
slyšení, neboť žadatel byl jediným účastníkem licenčního řízení, přičemž požadovaná změna nezakládá 
důvod k neudělení licence jedinému účastníku licenčního řízení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o převod obchodního podílu mezi stávajícími společníky, Rada 
nehodnotí skutečnosti uvedené v § 21 odst. 6 zákona o vysílání. Tato změna by též nevedla k neudělení 
licence na základě veřejného slyšení, neboť veřejné slyšení slouží k projednání otázek týkající se 
programové skladby. 

1456-2 



P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (přehled, 5.5.2016, Příloha - Licenční podmínky) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.05.05 21:00:30 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

AAOĚ 3 Location: Praha 



Příloha 

Licenční podmínky programu Radio Relax (licence č.j. Ru/21/00) 

Profil stanice 

- Rádio Relax je nestátní apolitická rozhlasová stanice s lokálním zaměřením na území okresů 
Kladno, Rakovníka Mělník 

- cílová skupina posluchačů Rádia Relax je věková kategorie 20 - 45 let, což představuje vrstvu 
obyvatel v produktivním věku s náležitou společenskou a tržní silou 
podíl mluveného slova (bez reklamních bloků) 12 % 

- poměr české a slovenské hudby 15 % 

Program je rozdělen do těchto základních bloků: 

Pondělí - pátek: 

6 -10 hod. Ranní budík 

Vzhledem k rychlému střídání posluchačů je program postaven na krátkodobých kontaktech dvojice 
moderátorů s posluchači zábavnou formou, doplněný o zpravodajské relace, informace o přesném 
čase, počasí a dopravních situacích. 

1 0 - 14 hod. Dopolední siesta 

Programově se v tomto bloku snažíme oslovit ženy v domácnosti, administrativní pracovníky a další 
specifická pracoviště. Proto je hudební i programová struktura laděna tak, aby bylo možno vnímat 
rádio jako kulisu. 

14-18 hod. Odpolední proud 

Důraz je kladen na stručné, aktuální a zajímavé informace z regionů, kultury a dopravy, doplněné o 
bulvár ze světa showbussinessu. 

18-22 hod. Relax na Relaxu 

V této části dne předpokládáme odklon většinové části posluchačů k TV, proto zde zařazujeme po 20 
hod. hitparády a komponované pořady menšinových hudebních žánrů, po 21 hod. hrajeme na 
telefonická a písemná přání. 

22-06 hod. Noc plná hvězd 

Proud hudby, erotiky (Červenání s Dr. Radimem Uzlem) a mluveného slova. 

Sobota: 

8-11 hod. Relax Pláce 

Kontaktní pořad se soutěžemi, horoskopy, recepty a dalšími informacemi, moderovaný ve dvojici. 

11 - 14 hod. Sobotní piknik 

Piknik zahrnuje vědomostní kviz, informace o kultuře, přehled kin, hodinové telefonické písničky na 
přání, zprávy a předtočený týdenní souhrn lokálních zpravodajů. 

1 4 - 1 8 hod. Kaleidoskop 

Programově se snažíme kontaktními prvky (víkend s kapelou, soutěže) navodit příjemnou víkendovou 
atmosféru. 

1456-4 



18- 24 hod. Relax Party 

Sobotní noc patří písničkám na přání, rozhovorům s lokálními kapelami a taneční muzice. 

Neděle: 

0- 8 hod. Jízda nekončí 

Hudební pořad současných hudebních hitů s pohledem do minulosti 

8 -14 hod. Nedělní piknik 

Zahrnuje informace z kultury, přehled kin, kontaktní vědomostní a hudební soutěže. 

14-20 hod. Víkend končí 

Celý program je opět laděn do pohodové (relaxační) atmosféry. Jde o mix hudby (nejznámější hity 80. 
a 90. Let) s informacemi ze světa showbussinessu. 

20 - 24 hod. ...to nejlepší nakonec 

Ve večerním programu je zařazena prestižní hitparáda Eurochart, písničky na telefonická a písemná 
přání. 

Vysílací schéma 

zpravodajské relace 

v délce 4 minuty (region, z domova, ze světa, sport, počasí): 

po - pá 7.30 - 16.00 hod. každou hodinu 

so - ne 11.00 -14.00 hod. každou hodinu 

po - pá 7.30 hod., 17.00 a 18.00 hod. přehled regionálního tisku 

sportovní servis 

v délce 2 minuty (sportovní pozvánky a výsledkový servis z regionálních, domácích a světových 
sportovišť): : 

p o - p á 9. 40 a 16. 40 hod. 

dopravní informace 

v délce 1 minuty (uzavírky, dopravní nehody, sjízdnost silnic, průjezdnost): 

po - pá 6.00-8.00 každou půlhodinu 

8.00- 10.00 každou hodinu 

13.00-18.00 každou hodinu 

informace od policie 

jsou součástí dopravního zpravodajství, aktuální vstupy dle potřeb policie 

1456-5 



informace od hasičů 

týdenní souhrn informací o činnosti hasičů v délce 2 minut 

úterý 10.10 hod. 

kulturní servis 

v délce 2 minut (pozvánky na koncerty, výstavy a kulturní akce ve zmíněných regionech) 

po - pá 14. 30 hod. 

kina v regionu 

v délce 2 minut (relace obsahuje programy kin v regionu Kladna, Rakovníka a Kralup): 

po - ne 2. 40 , 4. 40, 10.40 a 14. 40 hod. 

divadelní okénko "Za oponou" 

v délce 2x 2 minuty (rozhovory s režiséry a herci, obsahující pozvánky do kladenského divadla): 

sobota 16.40 hod. 

písničky na přání 

a) po - ne 6-18 hod. každou hodinu 1 písnička na daný signál 

so-ne 8.40, 10.40 a 13.40 hod. 

(telefonický živý vstup v délce 1 minuty) 

b) po - ne 21 - 22 hod. hodinový kontaktní pořad, ve kterém hrajeme 

na písemná a telefonická přání posluchačů 

c ) s o - n e 12-13 hod. hodinový kontaktní pořad, ve kterém hrajeme 

na písemná a telefonická přání posluchačů 

1456-6 


